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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2019 for SFM Yding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af koncernens og sel-

skabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Yding, den 24. april 2020

Direktion

Søren Flink Madsen
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i SFM Yding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for SFM Yding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regn-

skabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnska-

bet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-

onspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uaf-

hængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regl-

er) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i

henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende bil-

lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ik-

ke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en re-

vision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yd-

erligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-

sis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-

cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,

skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-

klusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.

Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fort-

sætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-

ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesbe-

retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncern-

regnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at inde-

holde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 24. april 2020

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Poul Erik Nielsen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne18618
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Koncernoversigt
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2017
t.kr.

2016
t.kr.

2015
t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 52.244 39.563 31.096 30.940 29.686

Årets resultat 5.544 5.079 2.268 2.603 1.701

Balancesum 205.513 178.526 154.663 135.743 126.789

Egenkapital 48.731 43.538 38.460 36.236 34.095

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 28.904 10.403 7.111 11.379 8.717

- investeringsaktivitet (34.955) (25.480) (25.003) (15.121) (16.184)

- finansieringsaktivitet 3.108 29.341 7.627 (3.946) 1.396

Nøgletal

Soliditetsgrad %23,7 %24,4 %24,9 %26,7 %26,9

Forrentning af egenkapital %12,0 %12,4 %6,1 %7,4 %5,1

Likviditetsgrad %59,2 %71,4 %50,1 %53,5 %59,5

Finansiel gearing 2,89 2,49 2,44 2,53 2,08

Gennemsnitlig antal ansatte 66 65 57 58 63

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der hen-

vises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed

beslægtet virksomhed. Koncernens hovedaktivitet, beliggende i Yding Grønt A/S, har i lighed med tidligere år

været produktion og forarbejdning af salat- og grøntprodukter. Herudover består aktiviteten af at eje og

udleje fast ejendom i Møllegården Yding ApS, Bechsminde ApS og i Skjoldvang Ejendomme ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 5.544, og koncernens balance pr. 31.

december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 48.731.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat samlet er tilfredsstillende.

Finansiering

For 2020 forventer koncernen en positiv udvikling i indtjeningen. Set ud fra den historiske udvikling samt

forventninger til 2020 er det ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for koncernens

planlagte aktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I uge 11, 2020, mødte Danmark og verden for alvor corona-krisen. Pludselige ændringer i selskabets nære

omverden. De danske myndigheder indførte en række restriktive foranstaltninger og påbud for at

inddæmme og afbøde smittespredning, bl.a. med midlertidig nedlukning af landets restauranter, kantiner

m.v. Denne sundhedskrise indebærer et forbigående fald i selskabets salg til food service og til grossister, og

en omfordeling af salget på tværs af distributionskanaler. Corona-krisen udfordrer imidlertid ikke

forretningskontinuiteten - ej heller supply chains - og forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling

væsentligt. Selskabet formår med rettidig omhu at tilpasse sig - også ud fra sund risikospredning på tværs af

markedssegmenter og konstant fokus på risikoafdækning. Samtidig udnyttes tiden til strategisk at arbejde

med såvel eksisterende som nye kunder.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen tager sit samfundsansvar alvorligt og har en formuleret Code-of-Conduct.

Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter

Bestyrelsen har afdækning og imødegåelse af forretningsmæssige risici højt på dagsordenen.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SFM Yding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i t.kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-

skrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen

og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncer-

nen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-

fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle

afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt be-

løb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten af-

lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden SFM Yding ApS og dattervirksomheder, hvori SFM Yding

ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestem-

mende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne

og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. kon-

cernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, in-

terne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner

mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dags-

værdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunk-

tet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkost-

ninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, nor-

malt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktivi-

teter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger

til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgø-

relser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-

året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel

leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i

fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter-

virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dat-

tervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-

ringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle beta-

linger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med

skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud

til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henfør-

es til udviklingsaktiviteter. Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af

akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produktions- og kalkulationssystemer m.v.

Delsystemerne er løbende færdiggjort og taget i brug og afskrives over 7 år. 

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumu-

lerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives

ikke på grunde.
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Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostnin-

ger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 10-20 år 37 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 0-15 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og

indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre drifts-

indtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele

forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved

første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutids-

værdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne

rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behand-

les herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens

rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige

lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse

vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi

opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer

og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter

overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt

tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det om-

fang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger

tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den

indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for SFM Yding

ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen,

nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkost-

ninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til va-

rebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes

årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nu-

tidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede

nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien må-

les på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkel-

te igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold

til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.
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Anvendt regnskabspraksis

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på

tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbej-

der, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begi-

venhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et

forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

SFM Yding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skat-

temyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af

aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-

aktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svar-

ende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og

den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle

leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til

dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre

tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsakti-

vitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsakti-

vitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelses-

tidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante

driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og

aktiviteter samt køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens

anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og

betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændrin-

ger.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld

Finansiel gearing
Nettorentebærende gæld

Egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

Koncern Moderselskab

Note 2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Bruttofortjeneste 52.244 39.563 (4) (4)

Personaleomkostninger 2 (27.190) (18.829) 0 0

Resultat før af- og nedskrivninger 25.054 20.734 (4) (4)

Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlægsaktiver 3 (12.360) (9.615) 0 0

Andre driftsomkostninger (1.692) (1.677) 0 0

Resultat før finansielle poster 11.002 9.442 (4) (4)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 5.572 5.080

Finansielle indtægter 4 50 84 67 100

Finansielle omkostninger 5 (3.907) (2.912) (99) (97)

Resultat før skat 7.145 6.614 5.536 5.079

Skat af årets resultat 6 (1.601) (1.535) 8 0

Årets resultat 5.544 5.079 5.544 5.079

Resultatdisponering 7
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Balance pr. 31. december 2019

Koncern Moderselskab

Note 2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Aktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter 4.329 3.745 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 8 4.329 3.745 0 0

Grunde og bygninger 9 93.437 77.115 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-
tar 9 62.265 55.451 0 0

Indretning af lejede lokaler 9 603 946 0 0

Materielle anlægsaktiver 156.305 133.512 0 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomhe-
der 10 0 0 47.858 42.638

Andre værdipapirer og kapitalandele 28 28 0 0

Finansielle anlægsaktiver 28 28 47.858 42.638

Anlægsaktiver i alt 160.662 137.285 47.858 42.638

Råvarer og hjælpematerialer 29.104 25.896 0 0

Varer under fremstilling 5.170 2.502 0 0

Varebeholdninger 11 34.274 28.398 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 7.773 7.678 0 0

Igangværende arbejder for fremmed
regning 12 0 2.951 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 9.702 4.810

Andre tilgodehavender 2.692 1.568 1.290 1.240

Udskudt skatteaktiv 13 0 195 175 167

Periodeafgrænsningsposter 0 400 0 0

Tilgodehavender 10.465 12.792 11.167 6.217
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Balance pr. 31. december 2019  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Aktiver

Likvide beholdninger 112 51 0 0

Omsætningsaktiver i alt 44.851 41.241 11.167 6.217

Aktiver i alt 205.513 178.526 59.025 48.855
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Balance pr. 31. december 2019

Koncern Moderselskab

Note 2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Passiver

Virksomhedskapital 134 134 134 134

Overkurs ved emission 2.146 2.146 2.146 2.146

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 35.120 27.902

Overført resultat 46.351 41.158 11.231 13.256

Foreslået udbytte for regnskabsåret 100 100 100 100

Egenkapital 14 48.731 43.538 48.731 43.538

Hensættelse til udskudt skat 13 8.678 8.488 0 0

Hensættelser vedrørende
kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 422 422 422 422

Hensatte forpligtelser i alt 9.100 8.910 422 422

Banker 10.474 0 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 23.971 25.052 0 0

Andre kreditinstitutter 28.109 32.176 0 0

Leasingforpligtelser 9.322 11.112 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 15 71.876 68.340 0 0
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Balance pr. 31. december 2019  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Passiver

Gæld til realkreditinstitutter 15 1.394 1.572 0 0

Banker 15 2.621 0 0 0

Kreditinstitutter 15 37.290 35.807 604 598

Leasingforpligtelser 15 2.678 3.067 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 15.878 6.594 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 6.237 1.987

Selskabsskat 2.157 1.012 1.012 191

Anden gæld 13.788 9.686 2.019 2.119

Kortfristede gældsforpligtelser 75.806 57.738 9.872 4.895

Gældsforpligtelser i alt 147.682 126.078 9.872 4.895

Passiver i alt 205.513 178.526 59.025 48.855

Usikkerhed ved indregning og måling 1

Eventualforpligtelser 16

Nærtstående parter og ejerforhold 17
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virk-

somheds-

kapital

Overkurs

ved emis-

sion

Overført

resultat

Foreslået

udbytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2019 134 2.146 41.158 100 43.538

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (100) (100)

Regulering af
sikringsinstrumenter til
dagsværdi 0 0 (251) 0 (251)

Årets resultat 0 0 5.444 100 5.544

Egenkapital 31. december 2019 134 2.146 46.351 100 48.731

Moderselskab

Virk-

somheds-

kapital

Overkurs

ved emis-

sion

Reserve for

nettoop-

skrivning

efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået

udbytte for

regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2019 134 2.146 27.902 13.256 100 43.538

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 (100) (100)

Regulering af
sikringsinstrumenter til
dagsværdi 0 0 (251) 0 0 (251)

Årets resultat 0 0 7.469 (2.025) 100 5.544

Egenkapital 31. december 2019 134 2.146 35.120 11.231 100 48.731
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

Koncern

Note 2019
t.kr.

2018
t.kr.

Årets resultat 5.544 5.079

Reguleringer 18 17.034 13.751

Ændring i driftskapital 19 10.187 (5.598)

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 32.765 13.232

Renteindbetalinger og lignende 50 83

Renteudbetalinger og lignende (3.911) (2.912)

Pengestrømme fra driftsaktivitet 28.904 10.403

Køb af materielle anlægsaktiver (35.953) (28.617)

Salg af materielle anlægsaktiver 998 3.137

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (34.955) (25.480)

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter (9.359) (1.721)

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter (3.897) (10.881)

Nedbringelse af leasingforpligtelser (3.546) (2.908)

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 18.643 39.405

Indgåelse af leasingforpligtelser 1.367 5.546

Betalt udbytte (100) (100)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 3.108 29.341

Ændring i likvider (2.943) 14.264

Likvide beholdninger 51 155

Kassekredit (33.272) (47.640)

Likvider 1. januar 2019 (33.221) (47.485)

Likvider 31. december 2019 (36.164) (33.221)

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 112 51

Kassekredit (36.276) (33.272)

Likvider 31. december 2019 (36.164) (33.221)
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Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af koncernens anlægsaktiver. Koncernen har ikke

væsentlige risici vedrørende enkeltkunder, men som følge af konjunktursituationen er indregning af

tilgodehavender forbundet med en vis usikkerhed.

Koncern Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2 Personaleomkostninger

Lønninger 29.515 22.890 0 0

Pensioner 2.224 2.350 0 0

Andre omkostninger til social sikring 506 413 0 0

Andre personaleomkostninger 39 8 0 0

32.284 25.661 0 0

Aktiveringer (5.094) (6.832) 0 0

27.190 18.829 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere 66 65 0 0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle
anlægsaktiver 660 0 0 0

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 11.700 9.615 0 0

12.360 9.615 0 0

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 17 17

Andre finansielle indtægter 50 84 50 83

50 84 67 100
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

5 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede
virksomheder 0 0 80 90

Andre finansielle omkostninger 3.907 2.912 19 7

3.907 2.912 99 97

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.137 819 0 0

Årets udskudte skat 393 745 (8) 0

Skat egenkapitalbevægelser 71 (28) 0 0

1.601 1.536 (8) 0

7 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 100 100 100 100

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 (31) 7.469 7.469

Overført resultat 5.444 5.010 (2.025) (2.490)

5.544 5.079 5.544 5.079
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Noter til årsrapporten

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern
Færdiggjorte

udviklings-

projekter

Kostpris 1. januar 2019 5.975

Tilgang i årets løb 1.244

Kostpris 31. december 2019 7.219

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 2.230

Årets afskrivninger 660

Af- og nedskrivninger 31. december 2019 2.890

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 4.329

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produktions- og kalkulationssystemer
m.v. Delsystemerne er løbende færdiggjort og taget i brug og afskrives over 7 år.
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Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af

lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2019 93.747 99.725 1.804

Tilgang i årets løb 19.464 15.245 0

Afgang i årets løb 0 (1.640) 0

Kostpris 31. december 2019 113.211 113.330 1.804

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 16.632 44.276 858

Årets afskrivninger 3.142 8.215 343

Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede
aktiver 0 (1.426) 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2019 19.774 51.065 1.201

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 93.437 62.265 603

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 0 15.893 0
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Noter til årsrapporten

Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019 17.257 17.257

Kostpris 31. december 2019 17.257 17.257

Værdireguleringer 1. januar 2019 25.380 20.302

Årets resultat 5.572 5.080

Udbytte modtaget (100) (100)

Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi (251) 99

Værdireguleringer 31. december 2019 30.601 25.381

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 47.858 42.638

Koncern
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel

Yding Grønt A/S Horsens %100

Møllegården Yding ApS Horsens %100

Bechsminde ApS Horsens %100

Skjoldvang Ejendomme ApS Favrskov %60

MMA Skjoldelev ApS Favrskov %100

Yding Grønt Øko ApS Horsens %100
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Noter til årsrapporten

Koncern Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

11 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 29.104 25.896 0 0

Varer under fremstilling 5.170 2.502 0 0

34.274 28.398 0 0

12 Igangværende arbejder for fremmed
regning

Igangværende arbejder, salgspris 0 2.951 0 0

0 2.951 0 0

13 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar
2019 8.293 7.576 0 0

Udskudt skat i året incl. ændringer 314 745 0 0

Udskudt skat indregnet på
egenkapitalen 71 (28) 0 0

Hensættelse til udskudt skat 31.
december 2019 8.678 8.293 0 0

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 134.219 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige

rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.
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15 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Banker

Mellem 1 og 5 år 10.474 0 0 0

Langfristet del 10.474 0 0 0

Øvrig kortfristet gæld til banker 2.621 0 0 0

Kortfristet del 2.621 0 0 0

13.095 0 0 0

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 18.663 18.578 0 0

Mellem 1 og 5 år 5.308 6.474 0 0

Langfristet del 23.971 25.052 0 0

Inden for et år 1.394 1.572 0 0

25.365 26.624 0 0

Andre kreditinstitutter

Efter 5 år 22.393 21.636 0 0

Mellem 1 og 5 år 5.716 10.540 0 0

Langfristet del 28.109 32.176 0 0

Inden for et år 3.635 4.030 0 0

Øvrig kortfristet gæld til
kreditinstitutter 33.655 31.777 604 598

Kortfristet del 37.290 35.807 604 598

65.399 67.983 604 598
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15 Langfristede gældsforpligtelser
(Fortsat)

Koncern Moderselskab

2019
t.kr.

2018
t.kr.

2019
t.kr.

2018
t.kr.

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 236 152 0 0

Mellem 1 og 5 år 9.086 10.960 0 0

Langfristet del 9.322 11.112 0 0

Inden for et år 2.678 3.067 0 0

12.000 14.179 0 0

16 Eventualforpligtelser

Moderselskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for Yding Grønt A/S´,

Bechsminde ApS´ og Møllegården Yding ApS´ gæld til pengeinstitut. Endvidere er stillet kaution overfor

Skjoldvang Krydderurter ApS.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som administrationsselskab

hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske

selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Koncernen har stillet sikkerhed for prioritetsgæld ved pant i ejendomme for nom. 12.550 t.kr. 

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på 500 t.kr.

samt ejerpantebrev på 3.000 t.kr.

Endelig er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på nom. 17.000 t.kr. overfor kreditinstitutter.

Virksomhedspant omfatter: Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer

aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.
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17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Søren Flink Madsen, Østbirk, Danmark

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter

årsregnskabslovens §98c, stk. 7.
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Koncern

2019
t.kr.

2018
t.kr.

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter (50) (84)

Finansielle omkostninger 3.907 2.912

Af- og nedskrivninger 11.576 9.388

Skat af årets resultat 1.601 1.535

17.034 13.751

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger (2.924) (3.785)

Ændring i tilgodehavender (830) (4.091)

Ændring i leverandører mv. 13.620 2.404

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 321 (126)

10.187 (5.598)
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